cÂulRe MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 6910001-24

PORÍO FERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Indico ã Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao' Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a troca das lâmpadas tradicionais por do tipo

LED em todo o bairro lardim Anésia.

Justificativa:

' As lâmpadas de Led representam maior Iuminosidade

para a área, bem como menor custo em Kw/hora, pois, embora o

investimento em LED é consideravelmente maior do que na

iluminação tradicional, retorno é a economia de energia que é muito

maior, sem contar os benefícios para o meio-ambiente. Os LEDS na

iluminação pública geram mais conforto visual, contribuindo para que

os indívÍduos possam ter um desempenho visual melhor do que

acontece no ambiente. Os moradores relatam insegurança devido a

escuridão, pois as lâmpadas amarelas não tem boa iluminação.

Plenário Syrio Ignátios, 01 de junho de 2023.

Prisc a de,rRHx9ü[tfrirop*. oÉ PoRTo FERRETxÁ
Vere a {?tf,,*o NO EXPEDIE SES AO ORDINARIAT

QEALIZA

OESPA

ORE

3

2'SECRETÁ

Av. Eng. Nicolau de Vêrgueiro Forjaz, 1068 - Fone (1 -1022

DENTE

CEP 13660405 - Potto Fereira - SP
. *mail : ca maraportoferrei m@camampottoierreira br

INDICAÇÃO N" 573t2023